
 

 

BANDO DI GARA EUROPEA 

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Provincia di Fermo, V.le Trento 

113 – 63900 Fermo. Pagina web: http://www.provincia.fermo.it/ link Gare e Appalti. 

INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Provincia di Fermo c/o Servi-

zio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 Fermo.   

II.1.2) OGGETTO APPALTO: Fornitura di energia elettrica per le utenze relative a 

tutti gli edifici provinciali e strutture di competenza dell’Amministrazione ed altri usi 

della Provincia di Fermo per un periodo di tre anni (1/1/2015 – 31/12/2017). CIG: 

59256690C - CPV: 65300000-6  

II.2.1) IMPORTO A BASE DI GARA:  €_1.200.000,00 iva esclusa. DURATA 

DELL’APPALTO: tre anni (1/1/2015 – 31/12/2017).  

III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo a base di gara, 

cauzione definitiva ex art. 113 del Codice (D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii.)  nelle forme e 

termini indicati nel Disciplinare di gara.  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: tutti i soggetti di cui all’art. 34, 

comma 1, lettere a), b), c), d), e), f) del Codice, nonché le imprese concorrenti con se-

de in altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti specificati nel 

Disciplinare di gara.  

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta.  

 IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso (artt. 81 

e 82 del Codice) da intendersi come  minor importo complessivo dell’offerta, ricavato 

dalla sommatoria dei totali delle singole fasce tariffarie per tipologia di utenza asservi-

ta  

IV.3.4)  SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 10 novembre 2014 ore 13:00.  

http://www.provincia.fermo.it/


 

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) DATA APERTURA OFFERTE: 11 novembre 2014 ore 9.30.  PERSONE 

AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresen-

tante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso se munito di apposita delega. 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: N 78 (Reg. Gen. n. 1320) del 

15/09/2014 del Dirigente Responsabile del Settore Patrimonio Ed. scolastica Genio ci-

vile Prot. civile.  INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: tel. 0734/232452 - fax 

0734/232460. INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: tel. 

0734/232280 o 0734/232283 -Fax 0734/232288. TRASMESSO alla GUCE il 

19/09/2014.  PUBBLICATO sulla GURI il 24/09/2014.  

Ai sensi dell’art. 34, comma 35, del d.l. 179/2012 (convertito in L. 221/2012), 

l’aggiudicatario è tenuto al rimborso, a favore della Stazione Appaltante, della somma 

corrisposta per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7, dell’art. 66 del 

D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. in vigore sino al 31/12/2015. 

Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute negli 

altri atti (Disciplinare di gara e modulistica, Capitolato Speciale d’Appalto ed allegati) 

disponibili sul sito internet della Stazione Appaltante 

(http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-x-fornitura-energia-

elettrica-edifici-e-strutture-della-provincia-di-fermo-periodo-tre-anni) i cui contenuti 

sono da intendersi integralmente richiamati quali parti integranti del presente atto. 

RUP:  Ing. Stefano Babini, Dirigente del Settore Patrimonio Ed. scolastica Genio civi-

le Prot. civile: tel. 0734/232430-0734/232452 - fax 0734/232460.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Mari-

nangeli, Dirigente del Settore Organi Ist - Affari Generali e Contratti Tel: 0734/232341 

-Fax 0734/232288. Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione integrale di 

http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-x-fornitura-energia-elettrica-edifici-e-strutture-della-provincia-di-fermo-periodo-tre-anni
http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-x-fornitura-energia-elettrica-edifici-e-strutture-della-provincia-di-fermo-periodo-tre-anni


 

gara disponibile su: (http://www.provincia.fermo.it/ link Gare e Appalti.)   VI.4.1) 

RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE  

                           f.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

http://www.provincia.fermo.it/

